



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Karla Geanny Saraiva Costa na qualidade de Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei N.º. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do PREGÃO PRESENCIAL N.º. 13.04.01/2018 - SEMS, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ N.º. 05.234.475/0001-66**, com endereço na Rua: Carlos Vasconcelos, N.º 1419, Bairro: Aldeota, CEP: 60.115-170 Fortaleza/CE, com o Valor Global de R\$ 371.529,17 (trezentos e setenta e um mil quinhentos e vinte e nove reais e dezessete centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA - Abaixador de língua (espátula de plástico), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças.	20	PCT	R\$ 2,60	R\$ 52,00
02	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5CM DE LARGURA, 13,5CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES/ PCT	300	PCT	R\$ 2,78	R\$ 834,00
03	ÁGUA DESTILADA 5L	60	GALÃO	R\$ 7,00	R\$ 420,00
04	ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL ROLO COM 500 GRAMAS.	300	PCT	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00
05	ESCOVA ENDOCERVICAL COM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL PACOTE COM 100 UND	100	PCT	R\$ 0,20	R\$ 20,00
06	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100MM DE LARGURA X 4,5M DE COMPRIMENTO, PESO 300 GRAMAS	300	UND	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
07	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, 18 CM, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, CONTENDO 100 UNIDADES.	100	PCT	R\$ 5,56	R\$ 556,00
08	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	200	UND	R\$ 2,50	R\$ 500,00
09	FITA INDICADORA DE ESTERELIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE/ VAPOR 19MM X 30 METROS.	200	UND	R\$ 3,00	R\$ 600,00

18



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



10	GASE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL COM 11 FIOS/ CM² TIPO QUEIJO 9,1CM X 50M	400	ROLO	R\$ 17,76	R\$ 7.104,00
11	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM - GALÃO COM 5L	30	GL	R\$ 14,90	R\$ 447,00
12	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO TAM. 12 CAIXA COM 100 UND	10	CX	R\$ 19,90	R\$ 199,00
13	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO TAM. 15 CAIXA COM 100 UND	15	CX	R\$ 19,90	R\$ 298,50
14	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO TAM. 23 CAIXA COM 100 UND	15	CX	R\$ 16,60	R\$ 249,00
15	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, TAM. 10 CAIXA COM 100 UND	1000	UNID	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
16	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA LAPIDADA 26X76MM COM 50 UND	80	CX	R\$ 4,72	R\$ 377,60
17	TUBO DE LÁTEX Nº 200	50	METRO	R\$ 16,50	R\$ 825,00
18	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 250ML DE COR ÂMBAR	40	UND	R\$ 2,30	R\$ 92,00
19	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 250ML DE COR TRANSPARENTE	40	UND	R\$ 2,10	R\$ 84,00
20	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 500ML DE COR ÂMBAR	20	UND	R\$ 3,10	R\$ 62,00
21	ALMOTOLIAS EM POLIPROPILENO COM 500ML DE COR TRANSPARENTE	20	UND	R\$ 3,70	R\$ 74,00
22	ATADURA DE CREPOM NÃO ESTÉRIL COM 13 FIOS/ CM², 15CM DE LARGURA E 1,8M DE COMPRIMENTO	5000	PCT	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
23	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	200	UNID	R\$ 2,60	R\$ 520,00
24	BOLSA DE PERNA PARA URINA. CAPACIDADE DE 500ML.	08	UNID	R\$ 12,90	R\$ 103,20
25	BOLSA P/ COLOSTOMIA INFANTIL C/ CLIPS DE SELAGEM REUTILIZÁVEL	20	UNID	R\$ 5,90	R\$ 118,00
26	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL TRANSPARENTE COM FECHAMENTO POR PRESILHA (CLAMP) COM BARREIRA DE RESINA MISTA (ANEL DE KARAYA) PRÉ - CORTADA, ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGÊNICO E FILTRO DESODORIZANTE PARA GASES.	100	UND	R\$ 9,00	R\$ 900,00
27	CAIXA TÉRMICA 15L	10	UND	R\$ 73,00	R\$ 730,00
28	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL - G	50	UND	R\$ 1,10	R\$ 55,00
29	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL - M	2000	UND	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
30	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL - P	200	UND	R\$ 0,80	R\$ 160,00
31	ESTETOSCÓPIO	30	UND	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
32	ÉTER ETÍLICO 35% (V/V) EM SOLUÇÃO ACOOLICA FRASCO COM 1 LITRO	80	UND	R\$ 21,50	R\$ 1.720,00
33	IODOPOVIDONA IODO EM SOLUÇÃO AQUOSA (PVPI 10% DE IODO ATIVO)	36	UND	R\$ 15,30	R\$ 550,80
34	IODOPOVIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE (PVPI 10% DE IODO ATIVO)	36	UND	R\$ 14,50	R\$ 522,00
35	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTÉRIAL ESFIGNOMAMÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO.	30	UND	R\$ 53,50	R\$ 1.605,00
36	SOLUÇÃO FORMOL A 10%	05	LITRO	R\$ 11,30	R\$ 56,50
37	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO	30	UNID	R\$ 10,60	R\$ 318,00
38	TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL ESCALA INTERNA -20 +70°C E EXTERNA - 50 +70°C COM CABO	15	UNID	R\$ 29,00	R\$ 435,00
39	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COM ROSCA METALIZADA E SEM EXTENSÃO	50	UNID	R\$ 14,60	R\$ 730,00
40	CATETER PARA OXIGÊNIO DO TIPO ÓCULOS ADULTO	60	UND	R\$ 1,00	R\$ 60,00
41	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA EM FLUORETILENOPRIPILENO, CALIBRE 22G Nº 21	300	UNID	R\$ 0,74	R\$ 222,00
42	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA EM FLUORETILENOPRIPILENO, CALIBRE 22G Nº 23	300	UND	R\$ 0,74	R\$ 222,00
43	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA EM FLUORETILENOPRIPILENO, CALIBRE 22G Nº 25	03	UND	R\$ 0,74	R\$ 2,22
44	CATETER PARA OXIGÊNIO DO TIPO ÓCULOS INFANTIL	40	UND	R\$ 1,10	R\$ 44,00
45	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFURO CORTANTE - CAPACIDADE INTERNA: 20L PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	150	UND	R\$ 4,83	R\$ 724,50
46	EQUIPO/ DISPO SITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE	2000	CX	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000

8



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	SOLUÇÕES PARENTERAIS.				
47	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 19 C/ 100 UND	12	CX	R\$ 19,00	R\$ 228,00
48	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 21	1500	CX	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
49	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 23	3000	UND	R\$ 0,30	R\$ 900,00
50	ESCALP, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO Nº 25	1500	CX	R\$ 0,30	R\$ 450,00
51	FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 3.0COM AGULHA CORTANTE, 45CM	288	UND	R\$ 3,40	R\$ 979,20
52	FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 4.0COM AGULHA CORTANTE, 45CM C/ 24 UND	288	UND	R\$ 1,80	R\$ 518,40
53	FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 5.0COM AGULHA CORTANTE, 45CM C/ 24 UND	288	UND	R\$ 2,00	R\$ 576,00
54	SONDA DE FOLEY DE DEMORA C/ 02 VIAS Nº 16	100	UND	R\$ 2,50	R\$ 250,00
55	SONDA DE FOLEY DE DEMORA C/ 02 VIAS Nº 18	30	UND	R\$ 3,20	R\$ 96,00
56	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ATRAUMÁTICA DESCARTÁVEL Nº 14	60	UND	R\$ 1,00	R\$ 60,00
57	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ATRAUMÁTICA DESCARTÁVEL Nº 16	25	UND	R\$ 2,30	R\$ 57,50
58	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA ATRAUMÁTICA DESCARTÁVEL Nº 18	50	UND	R\$ 1,10	R\$ 55,00
59	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 14	50	UND	R\$ 0,70	R\$ 35,00
60	SONDA URETRAL EM LÁTEX SILICONIZADA Nº 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM CONECTOR UNIVERSAL.	2500	UND	R\$ 0,31	R\$ 775,00
61	REFIL PARA CANETA DE INSULINA GLARGINA 100U/ml DE 3ML	570	UND	R\$ 124,60	R\$ 71.022,00
62	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,5mm 31G 0,25mm CAIXA COM 100 UNIDADES	22	CX	R\$ 24,00	R\$ 528,00
63	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,8mm 31G 0,25mm CAIXA COM 100 UNIDADES	22	CX	R\$ 110,00	R\$ 2.420,00
64	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 20X5,5MM	50	CX	R\$ 10,00	R\$ 500,00
65	AGULHA 13x0,45 26G 1/2	20	CX	R\$ 9,75	R\$ 195,00
66	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 25X07MM	30	CX	R\$ 12,50	R\$ 375,00
67	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 25X08MM	20	CX	R\$ 12,50	R\$ 250,00
68	AGULHA DESC. CX C/ 100 UND 40X12MM	10	CX	R\$ 9,20	R\$ 92,00
69	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 10ML CONTENDO AGULHA 25MM X 7MM	4000	UND	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00
70	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 1ML CONTENDO AGULHA 13MM X 3,8MM	6000	UND	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
71	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 20ML CONTENDO AGULHA 25MM X 07MM	1500	UND	R\$ 0,44	R\$ 660,00
72	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 3ML CONTENDO AGULHA 20MM X 5,5MM	6000	UND	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
73	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 3ML CONTENDO AGULHA 25MM X 7MM	3500	UND	R\$ 0,19	R\$ 665,00
74	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 5ML CONTENDO AGULHA 25MM X 07MM	6000	UND	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
75	OTOSCÓPIO CABO METAL COMPLETO C/ 5 ESPÉCULOS	03	UNID	R\$ 240,00	R\$ 720,00
76	ANTROPOMETRO PEDIÁTRICO	13	UNID	R\$ 87,00	R\$ 1.131,00
77	BALANÇA DIGITAL PORTATIL CAPACIDADE PARA 150KG E VISOR LCD COM NUMERO GRANDES. Desliga automaticamente e funciona com bateria de lítio de 3V, do tipo CR2032 e indicador de bateria fraca.	05	UND	R\$ 53,80	R\$ 269,00
78	CANETA REUTILIZAVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA CLIKSTAR	03	UND	R\$ 110,00	R\$ 330,00
79	DETECTOR FETAL MODELO DE MESA PORTÁTIL	12	UNID	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
80	ESTADIOMETRO FIXO 2M	05	UND	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
81	ESPÉCULO GINECOLÓGICO EM AÇO INÓX 90X30MM TAMANHO P EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	50	UND	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000

✍



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



82	ESPÉCULO GINECOLÓGICO EM AÇO INÓX 90X30MM TAMANHO M EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	50	UND	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
83	PINÇA CHERON 24 CM	15	UNID	R\$ 45,00	R\$ 675,00
84	PINÇA CRILE RETA 14 CM	15	UNID	R\$ 20,00	R\$ 300,00
85	PINÇA DENTE DE RATO COM 14 CM	15	UNID	R\$ 10,00	R\$ 150,00
86	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 18 CM	15	UNID	R\$ 10,95	R\$ 164,25
87	PORTA AGULHA COM 14 CM DE COMPRIMENTO	15	UNID	R\$ 20,00	R\$ 300,00
88	TESOURA IRIS COM 12 CM DE COMPRIMENTO	15	UNID	R\$ 16,00	R\$ 240,00
89	TESOURA MAYO COM 15 CM DE COMPRIMENTO	15	UNID	R\$ 20,00	R\$ 300,00
90	AMIODARONA 50MG/ ML AMPOLA COM 3ML	50	AMP	R\$ 1,60	R\$ 80,00
91	ÁCIDO TREXÂMICO 250MG / 5,0ML/ AMPOLA DE 5ML	300	AMP	R\$ 1,90	R\$ 570,00
92	ADRENALINA 1MG/ML, AMPOLA COM 1ML	50	AMP	R\$ 4,48	R\$ 224,00
93	ÁGUA BIDEUTILADA 5ML	1500	AMP	R\$ 0,15	R\$ 225,00
94	ÁGUA BIDEUTILADA 10ML	1500	AMP	R\$ 0,45	R\$ 675,00
95	AMINOFILIA 24MG/ ML, AMPOLA COM 10ML	100	AMP	R\$ 0,74	R\$ 74,00
96	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA SÓDICA 2500MG/ AMPOLA COM 5 ML	1000	AMP	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
97	CEFALOTINA SÓDICA FRASCO AMPOLA CONTENDO 1000MG COM AMPOLA DILUENTE CONTENDO 4ML DE ÁGUA DESTILADA	100	AMP	R\$ 0,74	R\$ 74,00
98	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 MG ENDO VENOSA COM UMA AMPOLA E DILUENTE DE 2ML.	100	AMP	R\$ 1,45	R\$ 145,00
99	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 MG INTRA MUSCULAR COM UMA AMPOLA E DILUENTE DE 2ML.	100	AMP	R\$ 2,70	R\$ 270,00
100	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML	200	AMP	R\$ 0,90	R\$ 180,00
101	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SOLUÇÃO INJETÁVEL A 2% AMPOLA COM 5ML	100	AMP	R\$ 1,10	R\$ 110,00
102	DICLOFENADO SÓDICO 25 MG/ML AMPOLA COM 3ML	1600	AMP	R\$ 0,46	R\$ 736,00
103	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,0MG/ML, AMPOLA COM 2,5ML	400	AMP	R\$ 0,64	R\$ 256,00
104	FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA COM 2ML	200	AMP	R\$ 0,40	R\$ 80,00
105	GLICOSE 25% AMPOLA COM 10ML	600	AMP	R\$ 0,20	R\$ 120,00
106	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%, AMPOLA COM 10ML	50	AMP	R\$ 1,47	R\$ 73,50
107	HIDROCORTISOMA 100MG/ML	500	AMP	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
108	HIDROCORTISONA 500MG/ML AMPOLA	200	AMP	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
109	MANITOL A 20% FRASCO DE 250 ML	50	FRASCO	R\$ 3,89	R\$ 194,50
110	MANITOL A 20% FRASCO DE 500 ML	25	FRASCO	R\$ 6,50	R\$ 162,50
111	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMPOLA COM 2ML	600	AMP	R\$ 0,25	R\$ 150,00
112	NORIPURUM IV C/ 5 AMPOLA DE 5ML SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO	200	CX	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
113	PROFENIRUM ENTERICO 100 MG CX C/ 20 COMPRIMIDOS	100	CX	R\$ 7,00	R\$ 700,00
114	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 25% AMPOLA COM 10ML.	600	UNID	R\$ 0,34	R\$ 204,00
115	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO COM 500ML. SISTEMA FECHADO	720	UND	R\$ 3,70	R\$ 2.664,00
116	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% BOLSA COM 100ML	1800	UND	R\$ 2,50	R\$ 4.500,00
117	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% BOLSA COM 250ML	1920	UND	R\$ 3,00	R\$ 5.760,00
118	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA SISTEMA FECHAMENTO COM 500ML	580	UND	R\$ 2,70	R\$ 1.566,00
119	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO FRASCO AMPOLA COM 500ML, SISTEMA FECHADO	580	UND	R\$ 2,90	R\$ 1.682,00

✶



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



120	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG AMPOLA COM 1ML	50	AMP	R\$ 0,26	R\$ 13,00
121	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. TAMANHO PP. CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CX	R\$ 14,80	R\$ 740,00
122	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.0 ANFIDESTRA EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	100	UND	R\$ 1,00	R\$ 100,00
123	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.5 ANFIDESTRA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES/ PAR	200	PAR	R\$ 1,07	R\$ 214,00
124	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8.0 ANFIDESTRA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES/ PAR	100	PAR	R\$ 1,13	R\$ 113,00
125	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES	500	CX	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
126	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES	6000	CX	R\$ 14,80	R\$ 88.800,00
127	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES	5000	CX	R\$ 14,80	R\$ 74.000,00
128	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COM 100 UND.	800	CX	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
129	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO EM PVC COM ELÁSTICO REGULÁVEL P/ INALAÇÃO INFANTIL NÃO ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	30	UND	R\$ 5,90	R\$ 177,00
130	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO EM PVC COM ELÁSTICO REGULÁVEL, NÃO ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMANHO 9x16CM	100	UND	R\$ 6,00	R\$ 600,00
131	MATERIAL RESTAURATIVO INTERMEDIÁRIO TRATADO COM FIBRAS, EM LÍQUIDO COM 15ML, EM PÓ C/ 38 GR	100	UND	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
132	ÓCULOS P/ DENTISTA DE BORRACHA C/ ELÁSTICO	15	UND	R\$ 14,00	R\$ 210,00
133	SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO BRANCO 100L, PCT C/ 100 UND	100	PCT	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
134	SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO BRANCO 30L, PCT C/ 100 UND	100	PCT	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
135	SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO BRANCO 50L, PCT C/ 100 UND	100	PCT	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
136	SAPATILHA HOSPITALAR/ PRÓ-PÉ DESCARTAVEL COM 02 UNID	1000	PAR	R\$ 0,44	R\$ 440,00
137	CORANTE CONJUNTO HEMATOLOGICO PANOTICO	20	UND	R\$ 30,00	R\$ 600,00
138	INSTANT PROV N° 01 500 ML	20	FR	R\$ 20,00	R\$ 400,00
139	INSTANT PROV N° 03 500 ML	20	FR	R\$ 30,00	R\$ 600,00
140	INSTANT PROV. N° 02 500 ML	20	FR	R\$ 20,00	R\$ 400,00
141	IODETO DE POTÁSSIO 500G	06	FR	R\$ 110,00	R\$ 660,00
142	IODO METÁLICO 100GR	10	FR	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
143	LÂMINA LISA CAIXA COM 50UND	02	CX	R\$ 5,00	R\$ 10,00
144	PADRAO DE BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO	02	CX	R\$ 40,00	R\$ 80,00
145	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO COM 100 DISCOS 9 CM	01	UND	R\$ 13,00	R\$ 13,00
146	CABO PARA BITURI N° 3	20	UND	R\$ 10,00	R\$ 200,00
147	CAMPO FENESTRADO	20	UND	R\$ 20,00	R\$ 400,00
148	CUBA REDONDA PEQUENA	20	UND	R\$ 28,00	R\$ 560,00
149	ENVÓLUCRO	20	UND	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
150	PINÇA DISSECÇÃO DE RATO 12CM	20	UND	R\$ 12,00	R\$ 240,00
151	PINÇA DISSECÇÃO SERRILHADA 12CM	20	UND	R\$ 11,00	R\$ 220,00
152	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	20	UND	R\$ 38,00	R\$ 760,00
153	PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM	20	UND	R\$ 44,00	R\$ 880,00
154	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	20	UND	R\$ 43,00	R\$ 860,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000

4



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



155	TESOURA MAYO RETA 12 CM	20	UND	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 371.529,17</b>					

**JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP CNPJ N° 19.794.018/0001-30, com endereço na Rua: Coronel Francisco Remígio, N° 868, Bairro: Centro, CEP: 62.930-000 Limoeiro do Norte/CE, com o Valor Global de R\$ 7.770,74 (sete mil setecentos e setenta reais e setenta e quatro centavos).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BISTURI AÇO CARBONO	10	UNID	R\$ 28,00	R\$ 280,00
02	CABO PARA BISTURI	5	UNID	R\$ 13,80	R\$ 69,00
03	COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFURO CORTANTE - CAPACIDADE INTERNA: 20L PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	200	CX	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00
04	COPO BECKER PLÁSTICO FORMA BAIXA 100 ML	2	UNID	R\$ 4,03	R\$ 8,06
05	FIO DE SUTURA AGULHADO CATGUT CROMADO 2-0 CONTENDO 24 UNID	3	CX	R\$ 114,48	R\$ 343,44
06	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 2-0 CONTENDO 24 UNID	3	CX	R\$ 44,40	R\$ 133,20
07	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL <b>COM PÓ PROTETOR</b> . TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES	100	CX	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
08	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL <b>COM PÓ PROTETOR</b> . TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES	200	CX	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
09	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COM 50 UND.	100	CX	R\$ 6,50	R\$ 650,00
10	PINÇA CLINICA	5	UNID	R\$ 15,25	R\$ 76,25
11	PIPETA PASTEUR 3ML COM 10 UNIDADE	3	PCT	R\$ 0,90	R\$ 2,70
12	PROVETA DE PLÁSTICO GRADUADA DE 50ML	4	UNID	R\$ 6,33	R\$ 25,32
13	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% BOLSA COM 250ML CX C/ 48 UND	2	CX	R\$ 120,48	R\$ 240,96
14	TESOURA CLINICA	3	UNID	R\$ 21,27	R\$ 63,81
<b>VALOR GLOBAL R\$ 7.770,74</b>					

**JOSÉ NERGINO SOBREIRA CNPJ N° 63.478.895/0001-94, com endereço na Avenida Padre Cicero, N° 3051, Bairro: Muriti, CEP: 63.132-015 Crato/CE, com o Valor Global de R\$ 61.745,00 (sessenta e um mil setecentos e quarenta e cinco reais).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CREME DENTAL COM FLÚOR, CONTENDO 1.500 PPM DE FLÚOR ATIVO MAIS CÁLCIO, TRIPLA PROTEÇÃO REFRESCANTE, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE MENTA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS. CONTER SELO DE APROVAÇÃO PELO CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA	500	TUBO	R\$ 1,99	R\$ 995,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICA�O NO MINIST�RIO DA SA�DE.				
02	CLOREXIDINA GEL 2,0% EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G	10	UND	R\$ 16,50	R\$ 165,00
03	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 04 (QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM NO M�NIMO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOG�NEAS, ESCOVA COMPACTA, CABO OPACO, ANAT�MICO EM POLIPROPILENO AT�XICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 17 CM DE COMPRIMENTO EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PL�STICO PROTETOR DE CERDAS, TIPO MALETA, EM SAQUINHO PL�STICO LACRADO, COM DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICA�O NO MINIST�RIO DA SA�DE.	4000	UNID	R\$ 0,51	R\$ 2.040,00
04	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 04 (QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM NO M�NIMO 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOG�NEAS, ESCOVA COMPACTA, CABO OPACO, ANAT�MICO EM POLIPROPILENO AT�XICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 15 CM DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PL�STICO PROTETOR DE CERDAS, TIPO MALETA, EM SAQUINHO PL�STICO LACRADO, COM DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICA�O NO MINIST�RIO DA SA�DE.	3.000	UNID	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
05	FLUOR NIZ C/ FL�OR C/ 1 FRASCO DE 10ML, 01 FRASCO DE SOLVENTE P/ FL�OR	20	UND	R\$ 38,60	R\$ 772,00
06	GORRO C/ EL�STICO PCT C/ 100 UND	150	PCT	R\$ 6,00	R\$ 900,00
07	KG BRUSH MICROAPLICADORES ODONTOL�GICOS C/ 100UND	70	UND	R\$ 10,50	R\$ 735,00
08	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA	30	CX	R\$ 7,00	R\$ 210,00
09	LIXA DE A�O 4MM (AMALGAMA)	70	PCT	R\$ 6,90	R\$ 483,00
10	ANEST�SICO LOCAL INJET�VEL A BASE DE MEPIVACA�NA 3% ( 30MG/ML) AMPOLA COM 1.8ML, SEM VASO CONSTRITOR CAIXA COM 50 AMPOLAS.	10	CX	R\$ 93,94	R\$ 939,40
11	ANEST�SICO T�PICO A BASE DE BENZOCA�NA 20MG/G, COM SABOR, FRASCO COM 12G	36	CX	R\$ 8,85	R\$ 318,60
12	ANEST�SICO LIDOCA�NA 2% + FENILEFRINA 0,03UI, AMPOLA COM 1.8ML, CAIXA COM 50 AMPOLAS.	220	CX	R\$ 59,00	R\$ 12.980,00
13	ANEST�SICO LOCAL INJET�VEL A BASE DE MEPIVACA�NA 3% ( 30MG/ML) AMPOLA COM 1.8ML, COM VASO CONSTRITOR CAIXA COM 50 AMPOLAS.	30	CX	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
14	RESINA COR A1 C/ 01 UND C/ 4G	20	UND	R\$ 17,60	R\$ 352,00
15	RESINA COR A2 C/ 01 UND C/ 4G	40	UND	R\$ 17,60	R\$ 704,00
16	RESINA COR A3 C/ 01 UND C/ 4G	40	UND	R\$ 17,60	R\$ 704,00
17	RESINA COR A3,5 C/ 01 UND C/ 4G	30	UND	R\$ 17,60	R\$ 528,00
18	RESINA COR B1 C/ 1 UND C/ 4G	20	UND	R\$ 17,60	R\$ 352,00
19	RESINA COR B2 C/ 1 UND C/ 4G	20	UND	R\$ 17,60	R\$ 352,00
20	RESINA RESTAURADORA PARA DENTE POSTERIOR COR A3, P 60, C/ 1 UND C/ 4G	40	UND	R\$ 188,00	R\$ 7.520,00
21	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZA�O (PAPEL GRAU CIR�RGICO FILME DE POLI�STER C/ POLIPROPILENO) ROLO C/100 MM X 100M	10	RL	R\$ 48,00	R\$ 480,00
22	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZA�O (PAPEL GRAU CIR�RGICO FILME DE POLI�STER C/ POLIPROPILENO) ROLO C/150 MM X 100M	10	RL	R\$ 68,00	R\$ 680,00
23	EMBALAGE M TUBULAR PARA ESTERELIZA�O (PAPEL GRAU CIR�RGICO FILME DE POLI�STER C/ POLIPROPILENO) ROLO C/200 MM X 100M	20	RL	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
24	FIO DE SUTURA AGULHADO EM NYLON, N� 3-0 N�O ABSORV�VEL, MONOFILAMENTO PRETO, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE,	40	CX	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLIC RIO. 4605 – BAIRRO S O FRANCISCO – CEP: 62.960-000

≠



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	COMPRIMENTO 45CM, CAIXA COM 24 ENVELOPES.				
25	FIO DE SUTURA AGULHADO EM NYLON, Nº 4-0 NÃO ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTO PRETO, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COMPRIMENTO 45CM,	960	UND	R\$ 1,25	R\$ 1.200,00
26	FIO DE SUTURA AGULHADO EM SEDA ODONTOLÓGICA, Nº 3-0 NÃO ABSORVÍVEL, TRANÇADO PRETO, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COMPRIMENTO 45CM	720	UND	R\$ 1,25	R\$ 900,00
27	FIO DE SUTURA AGULHADO EM SEDA ODONTOLÓGICA, Nº 4-0 NÃO ABSORVÍVEL, TRANÇADO PRETO, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COMPRIMENTO 45CM, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	720	UND	R\$ 1,25	R\$ 900,00
28	FIO DENTAL CLÍNICO C/ 500 MTS	30	UND	R\$ 13,50	R\$ 405,00
29	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 5MM	150	CX	R\$ 1,44	R\$ 216,00
30	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 7MM	100	CX	R\$ 1,44	R\$ 144,00
31	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO DIGITAL EXTERNO DE MAXIMO/MINIMO 15L	30	UND	R\$ 415,00	R\$ 12.450,00
32	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO DIGITAL EXTERNO DE MAXIMO/MINIMO 80L	10	UND	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00
33	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO; MAXIMO/MINIMO VISOR DIGITAL; FUNÇÃO °C/°F PARA GELADEIRA	20	UND	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
34	TERMOMETRO DIGITAL MAXIMO/MINIMO PARA CAIXA TERMICA COM CABO. BOTÃO MAXIMO E MINIMO	20	UND	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
<b>Valor Global R\$ 61.745,00</b>					

**QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL CNPJ Nº. 41.654.740/0001-29,** com endereço na Avenida Whashington Soares, Nº 5455, Bairro: José de Alencar, CEP: 60.830-005 Fortaleza/CE, com o Valor Global de R\$ 52.237,38 (cinquenta e dois mil duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PIPETA GRADUADA AUTOMÁTICA DE 100UL	01	UND	R\$ 227,00	R\$ 227,00
02	PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 100UL A 1000 UL	04	UND	R\$ 128,00	R\$ 512,00
03	PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 10UL A 100 UL	04	UND	R\$ 128,00	R\$ 512,00
04	PONTEIRA 100 A 1000 MICROLITROS (AZUL) PACOTE COM 1000 UND	01	UND	R\$ 18,74	R\$ 18,74
05	PONTEIRA DE 20 A 200 MICROLITROS (AMARELA) PACOTE COM 1000 UND	01	UND	R\$ 17,06	R\$ 17,06
06	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA PELO METODO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL PARA 100 TESTES	02	CX	R\$ 81,60	R\$ 163,20
07	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GT PELO MÉTODO CINÉTICO PARA REALIZAÇÃO DE 60 TESTES	02	CX	R\$ 100,64	R\$ 201,28
08	REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIDADE PROTROMBÍNICA-TAP- CAIXA COM 10X2ML	03	CX	R\$ 62,00	R\$ 186,00
09	REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE TROMBOSPLASTINA PARCIAL ATIVADO-TTPA.	03	CX	R\$ 167,00	R\$ 501,00
10	AGAR CLED FRASCO PARA 500G	02	UND	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
11	AGAR MUELLER HINTON FRASCO COM 500G	02	UND	R\$ 380,00	R\$ 760,00
12	ALÇA DE PLATINA CALIBRADA 1:1000	05	UND	R\$ 140,00	R\$ 700,00
13	CABO PARA ALÇA CALIBRADA DE PLATINA	10	UND	R\$ 41,00	R\$ 410,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



14	COPO BECKER GRADUADO EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 1000 ML	01	UND	R\$ 40,00	R\$ 40,00
15	COPO BECKER GRADUADO EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 150 ML	02	UND	R\$ 10,00	R\$ 20,00
16	COPO BECKER GRADUADO EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 600 ML	01	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
17	COPO BECKER GRADUADO EM VIDRO VOLUME FINAL 1000 ML	01	UND	R\$ 30,00	R\$ 30,00
18	COPO BECKER GRADUADO EM VIDRO VOLUME FINAL 600 ML	01	UND	R\$ 15,00	R\$ 15,00
19	ERLEMEYER EM VIDRO VOLUME FINAL 500ML	03	UND	R\$ 25,00	R\$ 75,00
20	KIT DENGUE NS1 C/ 20 TESTES	06	KIT	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00
21	LAMPARINA EM AÇO COM PAVIO	01	UND	R\$ 30,00	R\$ 30,00
22	MEIO DE RUGAI COM LISINA PARA IDENTIFICAÇÃO DE ENTEROBACTÉRIAS CAIXA COM 50 UNIDADES	03	CX	R\$ 90,00	R\$ 270,00
23	PLACA DE PETRI EM VIDRO DIMENSÕES 150 X 20 MM	50	UND	R\$ 17,00	R\$ 850,00
24	PLACA DE PETRI EM VIDRO DIMENSÕES 60 X15MM	04	UND	R\$ 9,00	R\$ 36,00
25	PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 1000 ML	01	UND	R\$ 50,00	R\$ 50,00
26	PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 2000 ML	01	UND	R\$ 170,00	R\$ 170,00
27	PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 50 ML	01	UND	R\$ 10,00	R\$ 10,00
28	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEINA NA URINA PELO MÉTODO DE VERMELHO DE PIROGALOL.	05	CX	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
29	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO SOROLÓGICO PARA SÍFILIS C/50	05	UND	R\$ 130,00	R\$ 650,00
30	TIRAS PARA DETERMINAÇÃO DE OXIDANTE CX COM 10 TIRAS	50	UND	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
31	TUBOS PARA TRANSPORTE PLÁSTICO 5 ML COM TAMPAS	10	PT	R\$ 50,00	R\$ 500,00
32	BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO	02	UND	R\$ 30,00	R\$ 60,00
33	BIO LÁTEX ASO REAGENTE LÍQUIDO ESTÁVEL C/50 TESTES	20	UND	R\$ 40,00	R\$ 800,00
34	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	02	UND	R\$ 200,00	R\$ 400,00
35	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO	30	UND	R\$ 17,00	R\$ 510,00
36	COLETOR UNIVERSAL 80 ML C/100	120	PCT	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
37	CONJUNTO DE COLOR ZIEH-NIELSEN NEW PROV. (AZUL DE METILENO, ÁLCOOL E ÁCIDO DE FUCSINA)	06	CX	R\$ 40,00	R\$ 240,00
38	CREATININA COLORIMÉTRICO	25	CX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
39	CREATININA QUINASE TOTAL (CK) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA	06	CX	R\$ 130,00	R\$ 780,00
40	DETERGENTE NÃO IÔNICO PARA LIMPEZA DE VIDRARIA FRASCO COM 1000 ML	06	GL	R\$ 30,00	R\$ 180,00
41	FATOR REUMATOIDE	15	CX	R\$ 30,00	R\$ 450,00
42	GLICOSE COLORIMÉTRICO PONTO FINAL	40	CX	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
43	GLISTAB 20 ML – FLUORETO DE SÓDIO	50	FR	R\$ 5,00	R\$ 250,00
44	HEMSTAB 20 ML – EDTA – COAGULANTE	70	FR	R\$ 5,00	R\$ 350,00
45	MB DA CREATININA QUINASE (CK-MB) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA	06	CX	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00
46	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO SOROLÓGICO P/ HCG C/ 25 TESTES	5	CX	R\$ 40,00	R\$ 200,00
47	TIRAS P/ EXAME SOROLÓGICO DE URINA 10 PARÂMETRO C/ 100 UND	75	FR	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00
48	TRANSAMINASE SOROLÓGICO (TGO) C/ 100 TESTES	55	CX	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
49	TRANSAMINASE SOROLÓGICO C/ 100 TESTES (TGP)	55	CX	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
50	TRIGLICERÍDEOS GPO LÍQUIDO ESTÁVEL COLORIMÉTRICO ENZIMÁTICO PONTO FINAL C/ 100 TESTES	105	CX	R\$ 62,28	R\$ 6.539,40



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



51	TUBO A VÁCUO PARA VHS TAMPA PRETA CAIXA COM 100 UND 1,6 ML	06	CX	R\$ 80,00	R\$ 480,00
52	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO SEM HEPARINA. FRASCO COM 100 TUBOS CAPILARES.	10	FR	R\$ 10,00	R\$ 100,00
53	TUBO CONICO PARA CENTRIFUGAÇÃO DE URINA 12 ML	50	UND	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
54	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA CINZA P/ GLICEMIA 4ML FLUORETO DE SÓDIO /EDTA C/100UND	10	CX	R\$ 50,00	R\$ 500,00
55	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA LILÁS VOLUME 4ML COM EDTA K <sup>2</sup> COM 100 UND	15	CX	R\$ 89,90	R\$ 1.348,50
56	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA VERMELHO SECO SILICONIZADO VOLUME 5ML COM 100 UND	15	CX	R\$ 90,08	R\$ 1.351,20
57	TUBO DE VIDRO 12 X 75MM	1000	UND	R\$ 0,18	R\$ 180,00
58	TUBO TAMPA AZUL VOLUME 4,5ML, COM CITRATO DE SÓDIO CAIXA COM 100 UND	05	CX	R\$ 60,00	R\$ 300,00
59	ACIDO ACÉTICO GLACIAL C/1000 ML P.A	03	UND	R\$ 20,00	R\$ 60,00
60	ACIDO ÚRICO LIQUIDO ESTÁVEL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO	40	UND	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
61	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE TROPORINA I, CRONATOGRÁFIA C/50	04	CX	R\$ 235,00	R\$ 940,00
62	SEROLATEX PCR COMPLETO (COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO)	25	CX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
63	URÉIA ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICO C/ 100 TESTE	05	CX	R\$ 102,00	R\$ 510,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 52.237,38</b>					

**FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO CNPJ Nº. 07.032.969.0001-93, com endereço na Rua: Dr. José Lourenço, Nº 1811, Bairro: Aldeota, CEP: 60.115-281 Fortaleza/CE, com o Valor Global de R\$ 63.552,17 (sessenta e três mil quinhentos e cinquenta e dois reais e dezessete centavos).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALGODÃO EM ROLETES PLUMA C/ 100 UND	400	PCT	R\$ 1,66	R\$ 664,00
02	AMALGAMA SDI 80 REGULAR GS DE	5000	UND	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
03	CABO PARA ESPELHO BUCAL Nº 5	50	UND	R\$ 1,85	R\$ 92,50
04	COMPRESSA DE GASE PACOTE COM 30 UND 7,5X7,5 C/ FIOS, NÃO ESTÉRIL	1500	PCT	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
05	ESCOVINHA DE ROBSON PARA PROFILAXIA ORAL, CORPO COM 10 UND	10	UND	R\$ 15,50	R\$ 155,00
06	ESPELHO BUCAL S/ CABO JON Nº 5	250	UND	R\$ 2,55	R\$ 637,50
07	FIXADOR RADIOGRÁFICO C/ 475ML	40	UND	R\$ 14,98	R\$ 599,20
08	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PCT, COM TRÊS SERINGAS DE 1.8ML	200	PCT	R\$ 4,47	R\$ 894,00
09	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - 30G CURTA CX C/ 100 UND	80	CX	R\$ 30,78	R\$ 2.462,40
10	CIMENTO CIRÚRGICO	10	KIT	R\$ 60,46	R\$ 604,60
11	CIMENTO MTA ANGELUS BRANCO 1G (822)	1	UND	R\$ 450,00	R\$ 450,00
12	CIMENTO ODONTOLÓGICO, ENDODONTICO C/ EUGENOL PÓ + LIQUIDO CONJ. COMPLETO	10	UND	R\$ 25,20	R\$ 252,00
13	CONE DE GUTA PERCHA ML COM 80	5	CX	R\$ 50,40	R\$ 252,00
14	CONES DE PAPEL Nº 15 - 40	20	UND	R\$ 21,55	R\$ 431,00
15	CONES DE PAPEL Nº 45 - 80	20	UND	R\$ 21,55	R\$ 431,00
16	E.D.T.A TRISSÓDICA LÍQUIDO C/ 20 ML	3	UND	R\$ 6,50	R\$ 19,50

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000